
2019 

2018 

19,522,000 0 287,263,765 145,579,589 190,024 121,972,152 384,589,904 

2019  Kategoria 

Zëri P ë r s h k r i m i  

B     U     XH     E     T  

Buxheti 

Të ardhura 
nga Buxheti 

Të ardhura nga 
aktivitet 

vetëfinancuese 

Të ardhura nga 
dotacionet 

Të ardhura nga 
donacionet 

Të ardhura nga 
kredit 

GJITHSEJ TË 
HYRAT Nënzëri 

71 TE ARDHURA TATIMORE 49,755,000 0 0 0 0 49,755,000 56,455,000 

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale  1,140,000 0 0 0 0 1,140,000 1,140,000 

711111 Tatimi mbi pagat e personave te punesuar tek shfrytezuesit dhe tek 
shfrytezuesit individe te mjeteve te Buxhetit te RM, njesite e veteqeverisjes 
lokale dhe qyteti i Shkupit dhe fondet e themeluara me ligj 

500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

711112 Tatim mbi pagat e e personave te punesuar ne shoqata tregtare, ndermarrje 
publike, tek tregtare dhe persona te tjere juridike dhe fizike qe kryejne 
veprimtari qe nuk jane shfrytezues dhe shfrytezues individual te Buxhetit 

550,000 550,000 0 0 0 0 550,000 

711113 Tatimi mbi pensionet 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 

711114 Tatimi mbi pagat e realizuara jashte vendit 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 

711133 Tatim mbi te ardhurat nga persona fizike te cilet merren me veprimtari 
artizanale 

30,000 30,000 0 0 0 0 30,000 

711139 Tatim mbi te ardhurat nga te ardhura nga veprimtaria artizanale sipas 
paushalit te te ardhurave neto te percaktuara 

20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 

713 Tatime mbi pronen 20,100,000 0 0 0 0 20,100,000 25,300,000 

713111 Tatimi mbi pronen 15,000,000 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000 

713113 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

713114 1,000,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000 

713211 Tatimi mbi trashegimine dhe dhuraten 600,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

713311 Tatimi mbi qarkullimin e pronave te paluajtshme 8,500,000 7,000,000 0 0 0 0 7,000,000 

717 Tatim mbi sherbime specifike 28,515,000 0 0 0 0 28,515,000 30,015,000 

717111 Takse komunale per qendrim te perkohshem 15,000 15,000 0 0 0 0 15,000 

717112 Takse komunale per theksimin e firmave, perkatesisht emertimeve te 
hapesirave afariste 

4,000,000 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000 

717115 Takse komunale per shfytezimin e rrugeve me autmjete udhetuese, te renda, 
autobuse dhe motocikleta qe paguhet gjate regjistrimit te automjetit 

3,000,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000 

717116 Takse komunale per shfrytezimin dhe mirembajtjen e ndricimit publik 14,000,000 14,000,000 0 0 0 0 14,000,000 

717137 Kompensim per rregullimin e truallit ndertimor 9,000,000 8,000,000 0 0 0 0 8,000,000 

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 3,553,894 72,000 0 0 0 3,625,894 12,275,000 

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 770,000 0 0 0 0 770,000 1,520,000 

722315 Taksa administrative qe paguhen per shkresat dhe veprimet tjera ne organet 
komunale 

1,500,000 750,000 0 0 0 0 750,000 

722316 Taksa te tjera lokale 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 

723 Taksa dhe kompensime 300,000 72,000 0 0 0 372,000 385,000 

723019 Taksa te tjersa per arsim 10,000 0 20,000 0 0 0 20,000 

723119 Akrivitete tjera ndihmese ne arsim 75,000 0 52,000 0 0 0 52,000 

1  



 
 

-1 

19,522,000 0 287,263,765 145,579,589 190,024 121,972,152 384,589,904 

0  
Kategoria 

Zëri P ë r s h k r i m i  

B     U     XH     E     T  

Buxheti 

Të ardhura 
nga Buxheti 

Të ardhura nga 
aktivitet 

vetëfinancuese 

Të ardhura nga 
dotacionet 

Të ardhura nga 
donacionet 

Të ardhura nga 
kredit 

GJITHSEJ TË 
HYRAT Nënzëri 

723914 Te ardhurat e prones komunale 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

724 Sherbime te tjera qeveritare 0 0 0 0 0 0 20,000 

724125 Te ardhura nga tenderet (furnizimet publike) 20,000 0 0 0 0 0 0 

725 Te ardhura te tjera jotatimore 2,483,894 0 0 0 0 2,483,894 10,350,000 

725917 Te ardhura te bashkesive lokale, vetekontribute vendore si dhe te ardhura te 
tjera te bashkesive vendore 

10,000,000 2,133,894 0 0 0 0 2,133,894 

725939 Te ardhura te tjera jotatimore 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

725943 2% te premive te pa paguara per sigurimin e automjeteve ( •sko) si dhe 
sigurimin nnga pergjegjesia e perdorimit te mjeteve te motorizuara 

50,000 50,000 0 0 0 0 50,000 

73 TE ARDHURAT KAPITALE 22,705,434 0 0 0 0 22,705,434 30,226,000 

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 22,705,434 0 0 0 0 22,705,434 30,226,000 

733111 Te ardhura nga shitja e tokes jondertimore ne pronesi te RM-se 23,810,000 17,705,434 0 0 0 0 17,705,434 

733144 6,416,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000 

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 45,957,824 118,024 145,579,589 19,522,000 0 211,177,437 285,633,904 

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 45,957,824 118,024 145,579,589 0 0 191,655,437 240,311,904 

741111 Transfere rrjedhese prej niveleve te tjera te pushtetit 55,000,000 0 0 0 0 0 0 

741113 Transfere nga buxhetet e fondeve 4,000,000 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000 

741114 Teprica e bartur e te ardhurave nga viti i kaluar 0 12,358,015 118,024 3,532,589 0 0 16,008,628 

741115 Dotacione te komunes, prej te ardhurave te TVSH 28,439,272 29,599,809 0 0 0 0 29,599,809 

741120 Bllok dotacione te komunes per destinime te caktuara 141,352,632 0 0 142,047,000 0 0 142,047,000 

741211 Transfere kapitale nga nivele te tjera te pushtetit 11,520,000 0 0 0 0 0 0 

742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 19,522,000 0 19,522,000 45,322,000 

742114 Te ardhura nga Unioni Evropian 15,000,000 0 0 0 7,522,000 0 7,522,000 

742115 Te ardhura nga shtetet Evropiane 30,322,000 0 0 0 12,000,000 0 12,000,000 
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